PMC
Folha n° 49R
Processo n° 044/2017

Carolina/MA,22-de-agosio cie 2017.

Secre 	unicipa

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N° 017/2017-CPUPMC. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 044/2017-PMC. O Secretário Municipal
de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,
MARCELO GOMES CAMPEIO, CPF n° 427.767.912-91, torna
público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n°
017/2017-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços de
Serviços Funerários. EMPRESA: JAIRO SEBASTIÃO
VIEIRA DA SILVA-ME, CNPJ n° 19.305.312/0001-31. VALOR:
R$ 88.900,00 (oitenta e oito mil e novecentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto
Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8°, § 1°, da Lei Federal n°
12.527/2011.

Planejamento e Urbanismo

.........
a' ......... •-••

18 SEXTA-FEIRA, 25 - AGOSTO - 2017 D.O. PUBLICAÇÕES DE TER IROS

Lago Açu-MA, bem como o disposto do art. 24, inciso II, da Lei Fed-
eral n.° 8.666/1993 e alterações subsequentes, RESOLVE: Ratifica a
Dispensa de Licitação cujo objeto é a contratação de empresa espe-
cializada no licenciamento e suporte, do sistema web "SIGANET",
sem exclusividade, para disponibilização de informações públicas,
na internet, por meio de um "Painel de Administração".da Câmara
Municipal de Vereadores do Município de Conceição do Lago Açu-
MA e AUTORIZO a contratação direta da Empresa: LIVRARIA E
PAPELARIA AQUARELA LTDA — ME, inscrita no CNPJ sob o n°
13.372.616/0001-35, estabelecida na Av. São Luís Rei de França,
n° 1 — Sala 03 — Jardim Atlântico, São Luís - Maranhão. VALOR
TOTAL: R$ 3.600,00 (cinco mil, seiscentos e quarenta reais), que
deverão serem pagos em parcelas mensais de R$ 300,00 (trezentos
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2002.0000
- Manutenção e Funcionamento das Atividades Administrativas, El-
emento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros —
Pessoa Jurídica Conceição do Lago Açu-MA, 22 de agosto de 2017.
MIRIANE SANTOS CORREA - Presidente da Câmara Municipal
de Conceição do Lago Açu-MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 038/2017. PROCESSO ADMIN-
ISTRATIVO N° 058/2017. O PREGOEIRO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE APICUM-AÇU/MA torna público que a licitação
objetivando a "AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS
PARA A CASA DE MUSICA IZAQUE FERREIRA ROCHA", que
antes marcada para às 09:00h do dia 24 de agosto de 2017, na sala
da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Av. Gregório Castro,
s/n, centro, Apicum-Açu/MA (prédio da Sec. Mun. de saúde), fica
SUSPENSA, até ulterior deliberação da licitação. Quaisquer dúvidas
poderão ser esclarecidas junto à Comissão Permanente de Licitação
situada na Av. Gregório Castro, s/n, centro, Apicum-Açu/MA (Prédio
da Sec. Mun. Saúde). Publique-se e notifiquem-se os demais interes-
sados. Apicum-Açu (MA), 22 de agosto de 2017. LUIZ FERNAN-
DO MARINHO RIBEIRO. Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
015/2017. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munic-
ipal de Brejo, Estado do Maranhão, torna público que foi prorrogada
para o dia 06/09/2017, às 11:00 horas (horário de Brasília), a data de
abertura do Pregão Eletrônico 015/2017 processo n°. 0025080900/17/
SECTIR para adequações do edital e seus anexos. O referido pregão
objetiva a Contratação de Empresa para Realização do Evento Gos-
pel "AVIVA BREJO" no município de Brejo/MA, conforme descrito
no Termo de Referencia. O Edital com as devidas adequações está
disponível, do site do Portal de Compras Públicas, https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br, esclarecimentos adicionais no mesmo
endereço eletrônico e/ou pelo telefone (98) 3472-0019. Brejo — MA,
23 de agosto de 2017. MAGNO SOUZA DOS SANTOS — Pregoe-
iro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO A Prefeitura Municipal de Capinzal do
Norte/MA, torna público que realizará Licitação na modalidade Tom-
ada de Preços n° 004/2017. Objeto: Contratação de empresa para ex-
ecução de serviços de reforma e ampliação do prédio da Prefeitura do
município de Capinzal do Norte. REALIZAÇÃO: 13/09/2017 às 8:30
horas. DIPLOMA LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. OB-
SERVAÇÕES: A Prefeitura Municipal comunica ainda que os referi-
dos Editais estarão à disposição dos interessados na sala da CPL sito

à Av. Lindolfo Flori°, s/n - Vista Alegre, no horário das 8 às 12 horas
de segunda a sexta-feira ou solicitar informações através do e-mail
cpleapinzaldonortee,z)gmail.com. Capinzal do Norte, 21 de agosto de
2017. RENAN, Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 017/2017-CPL/PMC.PROCESSO ADMINISTRATIVO

044/2017-PMC. O Secretário Municipal de Administração, Fi-
nanças, Planejamento e Urbanismo, MARCELO GOMES CAMPE-
LO, CPF n° 427.767.912-91, torna público o Resultado da Licitação
do Pregão Presencial n° 017/2017-CPL/PMC, cujo objeto é oRegistro
de Preçosde Serviços Funerários. EMPRESA:JAIRO SEBASTIÃO
VIEIRA DA SILVA-ME, CNPJ n° 19.305.312/0001-31.VALOR:R$
88.900,00 (oitenta e oito mil e novecentos reais). FUNDAMENTO
LEGAL:artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n° 3.555/2000 c/c
artigo 8', § 1°, da Lei Federal n° 12.527/2011.Carolina/MA, 22 de
agosto de 2017. MARCELO GOMES CAMPELO - Secretário
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo

AVISO DE LICITAÇÃO.Pregão Presencial n° 018/2017-CPL/
PMC.A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seuPregoeiro,
designado pela Portaria n° 139, de 01 de agosto de 2017,torna pú-
blico que oPregão Presencial n° 018/2017-CPL/PMC, do tipo Menor
Preço,para aquisição deMaterial de Raio X,conforme Anexo 1 do
Edital, realizar-se-áem14.09.2017,às 141100min,nasala da Comissão
Permanente de Licitação-CPL, destaPrefeitura, localizada na Praça
Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP 65.980-000 -Carolina/MA.O
Edital foi redigido na forma da Lei Federal n° 10.520/2002, do De-
creto Federal n° 3.555/2000, da Lei Complementar n° 123/2006, al-
terada pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complemen-
tar o' 155/2016, aplicando subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal n° 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes
à espécie; e seus anexosestão àdisposição dos interessados, de 2°
a 6° feira, no horário das 08h às 12h, na Comissão Permanente de
Licitação-CPLdestaPrefeitura ou no site www.carolina.ma.gov.brEs-
clarecimentos adicionais, no mesmo endereço.Carolina/MA, 23 de
agosto de 2017.PEDRO DA SILVA SANTOS—Pregoeiro Substituto

AVISO DE LICITAÇÃO.Pregão Presencial o° 019/2017-CPL/
PMC.A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seuPregoeiro, des-
ignado pela Portaria n° 139, de 01 de agosto de 2017,torna público que
oPregão Presencial n° 019/2017-CPL/PMC, do tipo Menor Preço,para
aquisição dePneus, Câmaras de Ar, Válvulas e Fitas Protetoras,con-
forme Anexo I do Edital, realizar-se-áem15.09.2017,às 16h0Omin,na-
sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, destaPrefeitura,
localizada na Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP 65.980-000
-Carolina/MA.O Edital foi redigido na forma da Lei Federal n°
10.520/2002, do Decreto Federal n° 3.555/2000, da Lei Complemen-
tar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela
Lei Complementar n° 155/2016, aplicando subsidiariamente, no que
couber, a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas regulamentares
pertinentes á espécie; e seus anexosestão àdisposição dos interessados,
de 2° a 6° feira, no horário das 08h às 12h, na Comissão Permanente de
Licitação-CPLdestaPrefeitura ou no site www.carolina.ma.gov.br.Es-
clarecimentos adicionais, no mesmo endereço.Carolina!MA, 23 de
agosto de 2017.PEDRO DA SILVA SANTOS—Pregoeiro Substituto

AVISO DE LICITAÇÃO.Pregão Presencial n" 020/2017-CPU
PMC.A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seuPregoe-
iro, designado pela Portaria n' 139, de 01 de agosto de 2017,torna
público que ()Pregão Presencial n° 020/2017-CPL/PMC, do tipo
Menor Preço,para aquisição doFardamento para os Servidores do
Samu,do Município de Carolina,conforme Anexo I do Edital, re-
alizar-se-áem14.09.2017,as 10h3Omin,nasala da Comissão Perma-
nente de Licitação-CPL, destaPrefeitura, localizada na Praça Alípio

	Page 1
	Page 2